COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº           ,DE 2008

Requer a realização de Seminário
sobre o Plano de Defesa Nacional.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 24, parágrafo 13, do Regimento Interno,

vem requerer a Vossa Excelência a realização de Seminário sobre o Plano de

Defesa Nacional a ser apresentado pelo senhor Ministro Nelson Jobim no dia 7 de

setembro próximo.

Trata-se de assunto atual e da mais alta importância para

esta comissão, objeto, aliás, das atribuições legais deste órgão técnico.

Sala da Comissão, em 13 de agosto de 2008.

Deputado Marcondes Gadelha